

# モデルケースの算定例（水道料金及び下水道使用料新旧比較表）

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

現行の用途	使用状況	現行の水道料金		改定後の水道料金		現行の下水道使用料		改定後の下水道使用料		現行の上水+下水		改定後の上水+下水	
		<差額>	<変動率>	<差額>	<変動率>	<差額>	<変動率>	<差額>	<変動率>	<差額>	<変動率>	<差額>	<変動率>
家庭用	口径13mm・1m <sup>3</sup> 使用 (基本料金のみ)	891	847	-44	95%	1,320	935	-385	71%	2,211	1,782	-429	81%
	口径13mm・6m <sup>3</sup> 使用 (1人暮らしの想定水量)	1,089	1,463	+374	134%	1,320	1,210	-110	92%	2,409	2,673	+264	111%
	口径13mm・12m <sup>3</sup> 使用 (2人暮らしの想定水量)	2,277	2,827	+550	124%	1,672	1,782	+110	107%	3,949	4,609	+660	117%
	口径20mm・18m <sup>3</sup> 使用 (3人暮らしの想定水量)	3,487	4,301	+814	123%	2,728	2,838	+110	104%	6,215	7,139	+924	115%
	口径20mm・24m <sup>3</sup> 使用 (4人暮らしの想定水量)	4,675	5,753	+1078	123%	3,784	3,938	+154	104%	8,459	9,691	+1232	115%
営業用	口径13mm・12m <sup>3</sup> 使用 (営業用の想定水量)	3,509	2,827	-682	81%	1,672	1,782	+110	107%	5,181	4,609	-572	89%
団体用	口径30mm・93m <sup>3</sup> 使用 (口径30mmの平均水量)	22,385	27,632	+5247	123%	17,787	18,480	+693	104%	40,172	46,112	+5940	115%
	口径50mm・231m <sup>3</sup> 使用 (口径50mmの平均水量)	56,331	67,936	+11605	121%	50,952	51,722	+770	102%	107,283	119,658	+12375	112%

※現行及び改定後の上水+下水は、水道と下水道の両方を使用している場合の額